harus mengungkapkan urgensi dari topik yang diangkat. Dengan kata lain, 

pendahuluan merupakan panduan bagi para pembaca sehingga dapat 

memahami apa yang menjadi permasalahan, tujuan serta pemecahan 

masalahnya. Pendahuluan ditulis dalam 500 (lima ratus) sampai dengan 

1250 (seribu dua ratus lima puluh) kata. 

2) Deskripsi Masalah 
Masalah diuraikan dengan spesifik dan langsung ke inti 

permasalahan. Masalah yang diangkat juga harus terukur dan disertai 

bukti-bukti yang memadai (evidence-based). Masalah yang diuraikan 

memuat informasi secara mendalam (apa, di mana, siapa, mengapa, dan